
 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

RESOLUÇÃO Nº 022/2024, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

Dispõe sobre a Revogação das 
Resoluções de nomeação para exercício 
da função de Coordenação Pedagógica.  

 
 
Josiane Inês Hoger, Secretária de Educação do Município de Céu Azul, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as determinações constantes da 
Portaria nº 211, de 26 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial Eletrônico no dia 
26 de setembro de 2022, Edição de nº 3094. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Revogar e tornar sem efeito, a partir de 31 de dezembro de 2024, as Resoluções 
abaixo relacionadas:  
 
I - Resolução nº 10/2021, de 18 de janeiro de 2021, que designava a Servidora KATIA 
ELISANDRA BLAUTH THOMAZINI, para exercer a função de Coordenadora 
Pedagógica na Escola Municipal Olavo Bilac. 
 
II – Resolução nº 12/2021, de 18 de janeiro de 2021, que designava a Servidora 
ROSANGELA GOETTEMS ALVES, para exercer a função de Coordenadora 
Pedagógica no Centro Municipal de Educação Infantil São Francisco de Assis. 
 
III - Resolução nº 15/2021, de 18 de janeiro de 2021, que designava a Servidora NEUSA 
FORLIN COLOMBO MORESCO, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica 
no Centro Municipal de Educação Infantil Raio de Sol. 
 
IV - Resolução nº 037/2021, de 28 de junho de 2021, que designava a Servidora 
CLEONILDA VIEIRA DOS SANTOS, para exercer a função de Coordenadora 
Pedagógica na Escola Municipal Tancredo Neves. 
 
V - Resolução nº 004/2022, de 01 de fevereiro de 2022, que designava a Servidora SIRLEI 
KUSMINSKI, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica no Centro Municipal 
de Educação Infantil Arco-Íris. 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

39SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3684



 

    Secretaria Municipal de Educação 
Céu Azul-Paraná 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Rua Professor Daniel Muraro, nº 1050 - Centro  

Fone: (45) 3121-1089        CEP 85840-000 - Céu Azul - PR 

E-mail: semedceu@gmail.com 

VI - Resolução nº 006/2022, de 11 de fevereiro de 2022, que designava a Servidora 

ELISABETE AUGUSTO, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica na Escola 

Municipal São Cristóvão. 

 

VII - Resolução nº 018/2022, de 1 de agosto de 2022, que designava a Servidora ANDREIA 

CARMEN BAGGIO, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica na Escola 

Municipal do Campo José Bonifácio. 

 

VIII - Resolução nº 004/2023, de 12 de janeiro de 2023, que designava a Servidora 

CRISTINA MARIA DALMAS, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica na 

Escola Municipal Leôncio Correia. 

 

IX - Resolução nº 002/2024, de 22 de janeiro de 2024, que designava a Servidora ELTRITA 

ELERT WEBER, para exercer a função de Coordenadora Pedagógica no Centro 

Municipal de Educação Infantil Raio de Sol. 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

Céu Azul, 20 de dezembro de 2024. 

 

 

 

Josiane Inês Hoger 

Secretária Municipal de Educação 

Dec. nº 6.708/2022 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

40SEXTA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024  EDIÇÃO Nº:  3684


